ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	20
	декабря
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	1823

О внесении изменений в положение о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 11 июня 2024 года № 748
В    соответствии    с   Федеральным   законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в положение о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 11 июня 2024 года № 748 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», изменения, изложив пункт 2.1. в следующей редакции:

«2.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – МДОО), составляет 1328 (одна тысяча триста двадцать восемь) рублей.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Донцова А.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
	Исполняющий полномочия  Главы

Благодарненского муниципального  округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Благодарненского муниципального  округа

Ставропольского края
	Н.Д. Федюнина